

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 7	ಅಸಾ: 7
ಹೆಸರು	ಉಷಾ ಸಿ ಎನ್	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಮಂಜುನಾಥ ಡಿ ಎ	
ವಯಸ್ಸು:	40 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 24/09/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಜನವರಿ 2020 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2023 ರವರೆಗೆ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 17.10.2019 ರಂದು ಹಾಸನದ ಉಪ ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ನನಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವರದಿಯ ಅನುಸಾರ ದಿ. 26.02.2020 ರಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಅಣ್ಣಪ್ಪಗೌಡ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 100 ಕೆ ವಿ ಪರಿವರ್ತಕ ಕೇಂದ್ರದ ಎಳೆಯಲಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ ಟಿ ಮಾರ್ಗದಿಂದ ಒಂದು ಫೇಸ್ ವಾಹಕವು ದುರ್ಬಲಗೊಂಡಿದ್ದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತುಂಡಾಗಿ ಅದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಶ್ರೀ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡರ ರವರು ಸದರಿ ತುಂಡಾದ ಹಾಗೂ ಚೇತನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಾಹಕಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಗೊಂಡ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಗೆ ಒಳಗೊಂಡು ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜುಗಾರರ ತಮ್ಮ ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಆಗಾಗ ಪರಿಶೀಲನೆಗೊಳಿಸಿ ಹಳೆಯದಾದ ಹಾಗೂ ದುರ್ಬಲಗೊಂಡಿದ್ದ ವಾಹಕಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ತಪ್ಪಪಿಸಬಹುದಿತ್ತು. ಆಗಾಗಿ ನಾನು ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ ಆಥಾರಿಟಿ ಮೆಷರಸ್ ರಿಲೇಟಿಂಗ್ ಟು ಸೇಪ್ಟಿ ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಸಪ್ಲೈ ರೆಗ್ಯುಲೇಷನ್ 12(1) ರ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವೈರ್ ನೇತಾಡುತ್ತಿತು ಎಂದು ಪೊಟೋ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯು ವರದಿ ಜೊತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ವೈರ್ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈರ್ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಯಣ್ಣ ಬಿನ್ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ, ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾಹಕವು ಸುಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ವೈರ್ ಹಳೆಯದಾಗಿದೆ, ಇದು ದುರ್ಬಲಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದೆ ಕೆಇಬಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೆಲಮಟ್ಟದಿಂದ ವೈರ್ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿತು ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ