

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 2	ಅಸಾ: 2
ಹೆಸರು	ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ನಿಂಗೇಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು:	65 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮ	

ದಿನಾಂಕ: 07/03/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು 9ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಕೆಇಬಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹೆರಗು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೆರಗು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಸುಮಾರು 5.00 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಡಕ್ಕೆ ಯಾರು ಕಾರಣ, ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದುದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಗದ ಕೇಸಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

3. 17.10.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಲೆಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮುನಿಯಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಅರ್ಚಕರಾದ ಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹುಲ್ಲು ಹೊರೆ ಹೊತ್ತುಕೊಂಡು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ, ರಸ್ತೆಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನಿನ 3 ವೈರ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ವೈರ್ ತುಂಡಾಗಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಒತ್ತಿದ ಹುಲ್ಲು ಹೊರೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆಗಿ ಅವರು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಓಡಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಎತ್ತಿ ಸುಧಾರಿಸಿದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎರಡು ಕೈಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆಗಿ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಅವರ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಕರೆಸಿ ದುದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂದ ಹಾಸನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ

ಸ್ಥಳದ ವಿದ್ಯುತ್ ವೈರ್ ಹಳೆಯದಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ವೈರ್ ಜಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬೆಗ್ಗ ದಿನಾಂಕ 18.10.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ. 18.10.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30-9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಿಜ ಹೇಳಿದರೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾರೂ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನಲ್ಲದೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ