

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 3	ಅಸಾ: 3
ಹೆಸರು	ಮಂಜೇಗೌಡ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ನಂಜೇಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು:	56 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮ	

ದಿನಾಂಕ: 07/03/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತ. ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಕೆಇಬಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು, ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇರೆಯವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಡದ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಘಡಕ್ಕೆ ಯಾರು ಕಾರಣ, ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಗದ ಕೇಸಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. 17.10.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮುನಿಯಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಅರ್ಚಕರಾದ ಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹುಲ್ಲು ಹೊರೆ ಹೊತ್ತುಕೊಂಡು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ, ರಸ್ತೆಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನಿನ 3 ವೈರ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ವೈರ್ ತುಂಡಾಗಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಒತ್ತಿದ ಹುಲ್ಲು ಹೊರೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆಗಿ ಅವರು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಓಡಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಎತ್ತಿ ಸುಧಾರಿಸಿದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎರಡು ಕೈಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆಗಿ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಅವರ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಕರೆಸಿ ದುದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ಹಾಸನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ವಿದ್ಯುತ್ ವೈರ್ ಹಳೆಯದಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ವೈರ್ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 18.10.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಿಜ ಹೇಳಿದರೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾರೂ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕಲೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ