

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 5	ಅಸಾ: 5
ಹೆಸರು	ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಮಾಸ್ತಿಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು:	55 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮ	

ದಿನಾಂಕ: 08.10.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತ. ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಊರಿನ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಗದ ಕೇಸಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ. 18.10.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30-9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದುದ್ದ ಹೋಬಳಿ ಅಟ್ಟಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಮುನಿಯಪ್ಪನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಅವಘಡವಾಗಿದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ತಯಾರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ