

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 6	ಅಸಾ:6
ಹೆಸರು	ಡಾ. ಶಶಾಂಕ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ರಾಜಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು:	47 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾಸನ	

ದಿನಾಂಕ: 04/11/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷದಿಂದ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ. 17.10.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 (ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ರಾತ್ರಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ) ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. ಮೂತ್ರಪಿಂಡದ ತೀವ್ರ ತೊಂದರೆ

2. ಬಲಕೈನ ತೋಳು, ಬಲಕೈ ಮತ್ತು ಎಡಕೈನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಒಳಪ್ರವಾಹದ ಗಾಯ

3. ಎಡಗಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಹೊರ ಪ್ರವಾಹದ ಗಾಯ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಗಾಯಗಳು, 1ನೇ ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದಾಗಿದ್ದು, 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಗಾಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗಾಯದ ಬಣ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 50-60 ವಯಸ್ಸಿನವರಿಗೆ ಮೂತ್ರಪಿಂಡದ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆದರೂ ಕೂಡ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಆಗಬಹುದು.

ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕಲೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ