

ಒಂದನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 205/2023

	ಚಾಸಾ: 8	ಅಸಾ: 8
ಹೆಸರು	ಮುರಳಿ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಮೊಗಪ್ಪಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು:	48 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಶಾಂತಿಗ್ರಾಮ ಪೊ.ತಾ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾಸನ	

ದಿನಾಂಕ: 12/12/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ. 13.02.2017 ರಿಂದ 23.06.2022 ರವರೆಗೆ ನಾನು ದುದ್ದ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 17.10.2019 ರಂದು
ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಸನ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ
ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಸಂಜೆ 5.15 ಕ್ಕೆ
ಮೆಮೊ ಪಡೆದು, ಸಂಜೆ 5.30-6.00 ತನಕ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು, ಸಂಜೆ
7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮೆಮೊ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು,
ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೆಮೊವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮೆಮೊವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆಯವರು ಬಂದು ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ತಾಣಾ ಅಂಕಿಅಂಶಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ.,

ಒಂದನೇ ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ